



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Bavnehøjvej 6  
DK-6700 Esbjerg  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PLESNER BILER A/S**

**HEDEVEJ 6, 6740 BRAMMING**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21. juni 2017

---

Anders Plesner Østergaard

**CVR-NR. 37 83 49 47**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Plesner Biler A/S Hedevej 6 6740 Bramming  CVR-nr.: 37 83 49 47 Stiftet: 29. juni 2016 Hjemsted: Esbjerg Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Anders Plesner Østergaard, Direktør Michael Plesner Østergaard, Bestyrelsesmedlem Charlotte Gaardhøje Østergaard, Bestyrelsesmedlem
<b>Direktion</b>	Anders Plesner Østergaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
<b>Pengeinstitut</b>	Nykredit Bank Borgergade 38 6700 Esbjerg
<b>Advokat</b>	DAHL, Esbjerg Advokatpartnerselskab Dokken 10 6700 Esbjerg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive bilhandel.

### Usædvanlige forhold

Det er i starten af 2017 konstateret, at der i 2015 ved en fejl var afregnet for lidt salgsmoms på i alt 842 tkr., som fejlagtigt var beregnet forkert i forbindelse med beregning af brugtvognsmoms.

For at aflægge et retvisende regnskab er denne fejl korrigeret i åbningsbalancens tal, hvilket betyder følgende ændringer: Overkursen reduceres med 842 tkr. og gælden forøges med 842 tkr.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 1.146.999 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 18.430.728 kr. og en egenkapital på 8.139.275 kr.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>4.466.306</b>
Personaleomkostninger.....	1	-2.180.755
Af- og nedskrivninger.....		-670.142
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.615.409</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-140.490
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>1.474.919</b>
Skat af årets resultat.....	2	-327.920
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>1.146.999</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Overført resultat.....		1.146.999
<b>I ALT</b> .....		<b>1.146.999</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Goodwill.....		2.571.429	3.000
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>2.571.429</b>	<b>3.000</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		578.461	286
Indretning af lejede lokaler.....		398.848	399
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>977.309</b>	<b>685</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>3.548.738</b>	<b>3.685</b>
Billager.....		14.645.695	8.138
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>14.645.695</b>	<b>8.138</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		236.295	615
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	6
Andre tilgodehavender.....		0	59
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>236.295</b>	<b>680</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>14.881.990</b>	<b>8.818</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>18.430.728</b>	<b>12.503</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overkurs ved emission.....		0	6.492
Overført overskud.....		7.639.275	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>8.139.275</b>	<b>6.992</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		584.701	683
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>584.701</b>	<b>683</b>
Banklån.....		155.552	402
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>155.552</b>	<b>402</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	103.000	0
Gæld til pengeinstitutter.....		4.806.438	1.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.489.320	1.204
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		8.037	0
Selskabsskat.....		425.920	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		145.850	500
Anden gæld.....		2.572.635	1.231
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>9.551.200</b>	<b>4.426</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>9.706.752</b>	<b>4.828</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>18.430.728</b>	<b>12.503</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

	2016 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>		<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5		
Løn og gager.....	2.016.593	
Andre omkostninger til social sikring.....	37.937	
Andre personaleomkostninger.....	126.225	
	<b>2.180.755</b>	
 <b>Skat af årets resultat</b>		 <b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	425.920	
Regulering af udskudt skat.....	-98.000	
	<b>327.920</b>	
 <b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		 <b>3</b>
	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2016.....	3.000.000	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>3.000.000</b>	
Årets afskrivninger .....	428.571	
<b>Afskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>428.571</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>2.571.429</b>	
 <b>Materielle anlægsaktiver</b>		 <b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016.....	469.550	512.368
Tilgang.....	641.409	105.139
Afgang.....	-259.581	0
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>	<b>851.378</b>	<b>617.507</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	184.337	112.749
Årets afskrivninger .....	88.580	105.910
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....</b>	<b>272.917</b>	<b>218.659</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>	<b>578.461</b>	<b>398.848</b>

## NOTER

					Note
<b>Egenkapital</b>					<b>5</b>
	Aktiekapital	Overkurs ved emission	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2016.....	500.000	6.492.276	0	6.992.276	
Overførsel til/fra andre poster.....		-6.492.276	6.492.276		
Forslag til årets resultatdisponering.....			1.146.999	1.146.999	
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>7.639.275</b>	<b>8.139.275</b>	
 <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>6</b>
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Banklån.....	402.495	258.552	103.000	0	
	<b>402.495</b>	<b>258.552</b>	<b>103.000</b>	<b>0</b>	
 <b>Eventualposter mv.</b>					<b>7</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
Selskabet har indgået aftale om finansiel leasing af driftsmidler.					
Leasingaftalen løber indtil 1. september 2021, leasingydelsen i denne periode udgør 155.000 kr.					
Selskabet har indgået en lejekontrakter med en samlet årlig leje på ca. 205.000 kr.					
Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.					
 <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>8</b>
Ingen.					
